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Nanoczasteczki kontra drożdżaki

Nanocząsteczki srebra w płynach do płukania jamy ustnej mogą pomóc w zwalczaniu
infekcji powodowanych przez drożdżaki - wynika z badań opublikowanych na łamach
"Letters in Applied Microbiology".
Grzyby z gatunku Candida albicans i Candida glabrata tworzą zwarte kolonie (tzw. biofilmy)
i powodują trudne w leczeniu infekcje, które dosięgają dzieci, seniorów oraz osoby o osłabionym
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układzie odpornościowym. Najczęściej są to drożdżyca błony śluzowej jamy ustnej oraz stomatopatia
protetyczna - bolesne zakażenie występujące u osób noszących protezy stomatologiczne.

Prof. Mariana Henriques z Uniwersytetu Minho w Portugalii badała przeciwgrzybiczne właściwości
nanocząsteczek srebra o różnych rozmiarach i koncentracjach. Wraz z zespołem naukowców
analizowała sztucznie stworzone biofilmy w otoczeniu najbardziej jak to możliwe przypominającym
warunki panujące w jamie ustnej. Po kontakcie biofilmów z nanocząsteczkami srebra drożdżaki
zostały zniszczone, przy czym wszystkie rozmiary nanocząsteczek były równie skuteczne. Daje to
nadzieje na ich różnorodne wykorzystanie, m.in. w płynach do płukania jamy ustnej czy prewencyjnie
w protezach stomatologicznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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